
140 Vedtagne love (finansmin.) 1957/1958 

og det er i lovforslaget foreslået, at biograf ejerne ved indbetaling af 
afgiften kan fradrage et beløb svarende til 7? af den fulde beregnede 
afgift. 

Ud over den foreslåede lempelse af forlystelsesafgiften af films- 
forevisninger foreslås der gennemført en forhøjelse af producent- 
støtten, for så vidt angår danske farvefilm. 

Ud fra et ønske om at støtte dansk filmsproduktion indførtes 
ved lov nr. 499 af 8. december 1949 den ordning, at der ved films- 
forevisninger, hvor den væsentligste del af programmet består af 
dansk film, til det offentlige kun skal indbetales 75 pct. af det plig- 
tige afgiftsbeløb, medens de resterende 25 pct. af dette tilfalder inde- 
haveren af producentrettighederne til de pågældende danske film. 

Denne støtteordning har i det store og hele virket tilfredsstil- 
lende, men under henvisning til, at fremstillingsomkostningerne for 
en farvefilm ligger ca. 40 pct. højere end for en tilsvarende sort-hvid 
film, har Foreningen af danske Filmsproducenter anmodet om en 
forhøjelse af producentstøtten, for så vidt angår danske farvefilm. 

Under hensyn hertil foreslås det i det foreliggende forslag, at 
den indehaveren af producentrettighederne til danske farvefilm 
tilkommende andel af det pligtige afgiftsbeløb forhøjes.... 

Ud over de nu omtalte lempelser foreslås der i det foreliggende 
forslag gennemført en nedsættelse af afgiften af cirkusforestillinger 
og visse varietéforestillinger. 

Som følge af den almindelige stigning i prisniveauet er flere 홢 
særlig mindre 홢 cirkus kommet i økonomiske vanskeligheder, og 
under hensyn hertil foreslås der gennemført en nedsættelse af afgif- 
ten af cirkusforestillinger, bestående i et fradrag på 50 kr. pr. dag i 
det beregnede afgiftsbeløb. 

Da det må anses for naturligt, at varietéforestillinger også i 
fremtiden i forlystelsesafgiftsmæssig henseende sidestilles med cir- 
kusforestillinger, foreslås det, at sådanne varietéforestillinger, der 
finder sted i henhold til varietétilladelse, og hvorunder der hverken 
finder servering sted på tilskuerpladserne eller er adgang til publi- 
kumsdans, får den samme lempelse i afgiften som cirkusforestillinger. 

Endelig indeholder det foreliggende forslag en bestemmelse om 
ophævelse af forlystelsesafgiftslovens særlige afgiftssats på 2/7 af 
entreen til væddeløb og anden væddekamp, hvortil er knyttet totali- 
satorspil. Den foreslåede ophævelse er begrundet i de økonomiske 
vanskeligheder, som de væddeløbsbaner, der har bevilling til tota- 
lisatorspil, for tiden kæmper med.. . ." 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra alle sider, om- 
end flere af dets bestemmelser gav anledning til nogen diskussion. 
Under sagens behandling drøftedes forskellige ændringer af princi- 
piel karakter, men resultatet af forhandlingerne blev, at man ind- 
skrænkede sig til at foretage de ovenfor omtalte ændringer, som alle 
kunne tiltræde. 


